

بغض تأمین‌کنندگان تجهیزات پزشکی شکست



زیادی کسب کرده‌ایم. اهداف برگزاری نمایشگاه را همه می‌دانند اما با توجه به این‌که در سال حمایت از تولید کالای ایرانی هستیم این هدف را مضاف بر اهداف دیگر باید در نظر داشته باشیم.

او افزود: بعد از اخذ مجوز برگزاری، اولین اقدام شرکت سهامی نمایشگاه‌ها و تشکل‌ها، تشکیل شورای سیاست‌گذاری بود. روند اجرای این نمایشگاه به این شکل پیش رفت که ابتدا بسترها فراهم شد تا هنرنمایی آن از سوی انجمن‌ها و تشکل‌های تجهیزات پزشکی انجام شود.

به‌گفته علایی شعار نمایشگاه ایران هلث «نمایشی بی‌نظیر برای ارتقای سلامت جامعه» انتخاب شد. او درخصوص بیست و یکمین دور ایران هلث افزود: براساس گزارش‌ها بیش از ۲۰ هزار متر ریالی و بیش از سه هزار متر ارزی ثبت‌نام شده‌اند. نسبت به سال گذشته، در بخش ریالی ۱۰ درصد افزایش داشتیم اما در بخش ارزی کاهش داشتیم که در سال‌های اخیر به‌دلیل

نشست خبری بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی ایران هلث در حالی برگزار شد که بغض تأمین‌کنندگان تجهیزات پزشکی از آنچه بی‌مهری متولیان می‌خوانند شکست.

نشست خبری بیست و یکمین نمایشگاه ایران هلث از سوی انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی با حضور اعضای از شرکت سهامی برگزاری نمایشگاه‌های ایران، سازمان توسعه و تجارت، انجمن بازرگانان و صادرکنندگان، یک نفر از نمایندگان مجلس به‌همراه مدیر و معاونین اداره کل تجهیزات پزشکی چهارشنبه ۹ خرداد ماه ۹۶ در هتل استقلال تهران برگزار شد.

نمایشی بی‌نظیر برای ارتقای سلامت جامعه

مهندس علایی مدیر برگزاری نمایشگاه‌های داخلی به‌عنوان اولین سخنران نشست خبری بیست و یکمین نمایشگاه ایران هلث گفت: این نمایشگاه درشرایطی درحال برگزاری است که از سال‌های گذشته تجربه‌های

شرایط اقتصادی کشور امری طبیعی است.

علایی افزود: از میان ۵۰۰ بنگاه اقتصادی فعال در نمایشگاه، تنها هشت شرکت تجهیزات پزشکی از کشورهای خارجی به این نمایشگاه می‌آیند این در حالی است که تعداد این شرکت‌ها در سال گذشته ۱۶ شرکت بود. این درحالی است که باتوجه به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر تولید کالای صادرات‌محور، تمام تلاش ما این بود که کالاهای خارجی حضور پیدا کنند تا رقابت‌ها گسترده‌تر شود.

علایی در پایان گفت: ۱۲ نشست تخصصی نیز با تولیدکنندگان، صادرکنندگان، واردکنندگان و مدیران تجهیزات پزشکی دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها برگزار خواهد شد که اطلاعات آن تا قبل از نمایشگاه اعلام می‌شود.

تولید داخلی حمایت نمی‌شود

آخرین سخنان مربوط به نمایشگاه ایران هلث در حالی پایان یافت که دکتر عباس مه، رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی برای طرح کلی مشکلات کنونی فعالان صنعت تجهیزات پزشکی شروع به سخنرانی کرد: «چند روز پیش دوستی با من تماس گرفت و گفت حالا فهمیدم که شما عرضه ندارید. کامیون‌داران چند روز بعد از اعتصاب توانستند به یک دستاورد حداقلی برسند اما شما هیچ». این درحالی است که ما بارها تلاش کردیم و به نهادهای مختلفی از جمله سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان، اداره کل تجهیزات پزشکی و دیگر نهادهای متولی رفتیم اما تلاشمان به نتیجه‌ای نرسیده است.

او افزود: یاد آقای دیناروند به‌خیر که همیشه می‌گفت شما فعالان صنف تجهیزات پزشکی بسیار نجیب هستید چون در هر شرایطی هرچقدر هم سخت، باز هم دم نمی‌زنید. به آقای دکتر بیگلر و دکتر مسائلی هم این موضوع را گفته‌ام تا زمانی که یکی از صاحبان شرکت‌های تجهیزات پزشکی یک اقدام انتحاری انجام ندهد کسی به ما توجه نخواهد کرد.

مه ادامه داد: باور نکنید که تجهیزات پزشکی به‌وفور در مراکز درمانی وجود دارد. تجهیزات پزشکی روبه اتمام است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در ادامه به فرآیند تصمیم‌گیری‌ها در کمیسیون قیمت‌گذاری تجهیزات پزشکی انتقاد کرد و گفت: تمام اختیارات این کمیسیون به‌عهده یک نفر است. درنهایت قیمت‌ها اعلام می‌شود و ما باید با همین قیمت‌ها اجناس خود را

به‌صورت نسبه بفروشیم و هیچ اطلاعی از زمان بازگشت پول نداشته باشیم.

او درخصوص نحوه بازپرداخت تجهیزات خریداری‌شده از سوی بیمارستان‌ها نیز گفت: در ابتدا می‌گویند تخفیف ۲۰ درصدی را باید بپذیری. اگر قبول نکنی در جریان تسویه حساب آخرین نفر خواهی بود. بعد از این که بخشی از بدهی را پرداخت می‌کنند سهمی برای خود می‌خواهند.

دکتر مه با انتقاد از این که به‌دلیل بازنگشتن پول تجهیزاتی که فروخته، مجبور به دریافت وام و پرداخت بهره‌های بانکی بسیار سنگینی شده، افزود: سال گذشته شرکت اینجانب دو میلیارد تومان بهره بانکی به دو بانک متفاوت داد. درواقع ماهیانه ۱۷۵ میلیون تومان بهره بانکی دادم درحالی که ۱۸ میلیارد تومان از چند دانشگاه علوم پزشکی استان تهران طلب داشتیم. ما کار می‌کنیم تا بانک‌ها سود ببرند.

او در پایان با اشاره به شعار سال تأکید کرد: حمایتی وجود ندارد اگر وجود داشت شرایط به این شکل نمی‌شد.

مجلس به دنبال نظارت حداکثری بر وزارت بهداشت

محمدحسین قربانی، نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس که برای شنیدن این مشکلات به این نشست دعوت شده بود خطاب به دکتر مه گفت: اولین درخواست من از شما این است که انسجام داشته باشید. هر شکل صنفی باید اعضای خود را باهم هماهنگ کند و همه اعضا نیز باید به اصول مشترکی در این زمینه پایبند باشند. در این صورت دستگاه‌های اجرایی هم در کنار شما خواهند بود.

او افزود: همین دیروز عمده نمایندگان تهران درخواست اعمال ماده ۱۳۶ یعنی بالاترین سطح نظارت را نسبت به وزارت بهداشت داشتند.

قربانی در مورد برنامه قیمت‌گذاری نیز خطاب به مسائلی اظهار کرد: شما نسبت به موضوعات اشراف دارید اما نظرات دوستان فعالان صنفی نیز در مورد قیمت‌گذاری قابل قبول است. البته این نکته را هم باید در نظر بگیریم که هیئت‌امنای ارزی صرفه‌جویی ارزی در درمان بیماران گزارش داده که برخی از اقلام که از سوی یکی از انجمن‌های صنفی تهیه شده a تومان بود درحالی که هیئت‌امنا همان اقلام را یک‌سوم قیمت خریداری کرد. این اقلام مواردی نظیر نخ بخیه، دستکش، اسکن و ام آر آی بودند.



شرایط امروز کشور حساس است. باید قبل از این که اتفاق جدیدی کشور را درگیر کند، نسبت به تهیه تجهیزات برای شرایط سخت تر خود را آماده کنیم.

کمترین چالش را داشت و دلیل آن هم این بود که بخش خصوصی واقعی در این بخش فعال هستند.

او ادامه داد: شما امتحان خود را در زمان تحریم پس داده اید. امیدوارم به نحوی عمل کنید که هیچ وقت در زمینه عدم تأمین تجهیزات مورد نیاز بیماران نتایج ناگواری به بار نیاید و بعداً پشیمانی در پی نداشته باشد.

مسائلی با اشاره به مطالبات شرکتها گفت: عدد مطالبات را هم از شرکتها و هم از بیمارستانها و دانشگاهها جمع آوری کرده ایم و ارقام مشخص را شنبه به بانک مرکزی می دهیم. در جریان این پیگیریها متوجه شدیم که متأسفانه برخی دانشگاهها از سال ۹۴ به شرکتها بدهی دارند. این اتفاق ناگواری است که حتماً باید به زودی حل شود.

او در راستای تغییرات روال اداری اداره کل تجهیزات پزشکی نیز گفت: از هفته آینده در طبقه همکف در کنار دبیرخانه مستقر می شویم و تا جایی که بتوانم روی تمامی پروندهها نظارت خواهم کرد. امروز مدت زمان خواب پروندهها را در اداره کل به ۱۶ روز کاهش داده ایم اما این زمان باید بازهم کاهش پیدا کند.

مدیر اداره کل نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی افزود: وظیفه ماست دست کم در حوزه های که تحت اختیار ماست به مردم خدمت کنیم.

مسائلی با اعلام این خبر که واحدی برای ارائه مشاوره در خصوص اختصاص ارز به شرکتها در اداره کل تشکیل خواهد شد، گفت: برای دو موضوع تأمین ارز و پرداخت بدهی شرکتها باید اقدام کنیم. رسوب تجهیزات پزشکی در گمرک نیز باید پیگیری و حل و فصل شود.

او ادامه داد: باور کنید که شما یکی از ارکان تأمین تجهیزات نظام سلامت کشور هستید و وزارت بهداشت به همین میزان باید در خدمت شما باشد و وظیفه آنهاست که منطبق بر واقعیت قیمت گذاری کنند.

قربانی در پایان به حضور کم رنگ فعالان صنعت تجهیزات پزشکی در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: کمیسیون بهداشت و درمان در کنار شماست.

برای شرایط سخت آماده شوید

دکتر رضا مسائلی، مدیر اداره کل نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی که با کمی تأخیر به نشست رسید، طی سخنانی تأکید کرد: شرایط امروز کشور حساس است. می دانم که خود را برای ذخیره تجهیزات آماده می کنید. باید قبل از این که اتفاق جدیدی کشور را درگیر کند، نسبت به تهیه تجهیزات برای شرایط سخت تر خود را آماده کنیم. در دوران تحریم، صنعت تجهیزات پزشکی



مقایسه هیئت امنای با شرکت‌ها قیاس مع الفارق است

در ادامه ابوالفتح صانعی، رئیس اتحادیه بازرگانان در خصوص دلیل اختلاف قیمت کالاهایی که از سوی هیئت‌امنا خریداری شده و کالاهایی که شرکت‌ها خریداری کردند، گفت خرید هر کالایی از اروپا و ارسال آن به ایران با اختلاف قیمت همراه است. هزینه حمل، بیمه، انبار، گمرک، هزینه عملیاتی و درصدی سود از جمله مواردی است که بر قیمت کالا می‌افزاید.

او افزود: از سوی دیگر هیئت‌امناهای ارزی به‌صورت مستقیم از منابع خود این خریدها را انجام می‌دهد و همچنین دستگاه‌ها را به‌صورت انبوه و چند برابر تعدادی که شرکت‌ها از کمپانی خریداری می‌کنند می‌خرد به‌همین دلیل اختلاف قیمت وجود دارد.

صانعی با تأکید بر این‌که فعالیت شرکت‌های تجهیزات پزشکی برای نظام سلامت مزیت ایجاد می‌کند، افزود: هرروز دست‌کم ۱۰ هزار عمل جراحی در کشور انجام می‌شود. اگر شما در تأمین تجهیزات ۳۰ درصد از این خدمات هم دچار مشکلی شوید فاجعه رخ می‌دهد.

او در ادامه گفت: ما در جریان پیگیری‌های خود متوجه شدیم که دولت با پرداخت بدهی شرکت‌های تجهیزات پزشکی از سوی بانک مرکزی موافقت کرده است. بهتر است معطل نکنید و زمان را از دست ندهید.

رئیس اتحادیه بازرگانان تصریح کرد: متأسفانه اقداماتی که تاکنون انجام شده ریسک تصمیمات اقتصادی ما را بالا برده است. به‌همین دلیل شما باید این کمبودها را پوشش دهید.

تاریخ تحریم نزدیک شده

در ادامه مالک یکی از شرکت‌های تجهیزات پزشکی که در جمع حضور داشت، گفت: تاریخ تحریم نزدیک شده است. شرکت‌ها تجهیزات دارند اما کامل نیست.

او اظهار کرد: وظیفه اداره کل نظارت بر کیفیت تجهیزات است. بگذارید هر نهاد وظیفه خود را انجام دهد. من معذرت می‌خواهم که این‌طور می‌گویم اما نشود که گزارش فوت مردم به‌دلیل نبود تجهیزات را بشنویم. در نظر داشته باشید که شرکت‌های تجهیزات پزشکی تنها در صورتی می‌توانند در شرایط سخت در کنار متولیان باشند که به آن‌ها اجازه داده شود کار اقتصادی کنند.

یعنی از فعالیت خود سود اقتصادی ببرند. در پایان دکتر مسائلی با ذکر یک جمله به این نشست خاتمه داد: همه سخنان شما وارد است و باید برای این مشکلات فکری کرد.